РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от «  04 » февраля 2014г.                          №  31/1                                        с. Знаменское
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Надтеречного муниципального района в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Надтеречного муниципального района

РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения и дополнения в Устав  Надтеречного муниципального района, утверждённого решением Совета депутатов Надтеречного муниципального района первого созыва 29 декабря 2009 года №1:
1) в пункте 1 статьи 7:
а) дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1.) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального  согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Надтеречного муниципального района, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

б) подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время;»;

в) в подпункте 12 слова «в медицинских учреждениях» заменить словами «в медицинских организациях», слова «гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами «гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи»;

г) подпункт 32 признать утратившим силу;
2) в статье 8:

а) в пункте 3 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

б) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета депутатов Надтеречного муниципального района, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Надтеречного муниципального района;»;

3) статью 58 изложить в следующей редакции:

«Статья 58. Закупки для обеспечения муниципальных нужд Надтеречного муниципального района.
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Надтеречного муниципального района осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Надтеречного муниципального района осуществляется за счет средств местного бюджета.»;

4) в пункте 1 статьи 62 слова «регионального фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Чеченской Республики».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Надтеречного муниципального района

Председатель Совета депутатов                                                                  А.М. Аюпов
Зарегистрировано Управлением

Министерства юстиции Российской

Федерации по Чеченской Республике

17.02.2014г. № RU 205070002014001
PAGE
2